

Biofiber-Damino A/S

Staushedevejen 10

6621 Gesten

CVR-nr. 87824616

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2018

Dirigent

Navn: Michael Prasanjit Baruah

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	7
Noter	7
Anvendt regnskabspraksis	7

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Biofiber-Damino A/S
Staushedevejen 10
6621 Gesten

CVR-nr.: 87824616
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75557411
Telefax: 75557569
Hjemmeside: www.damino.dk

Bestyrelse

Lars Jørgen Larsen
Gunner Kreutzer Jakobsen
Rasmus Juhl Rasmussen
Michael Prasanjit Baruah

Direktion

Gunner Kreutzer Jakobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion og handel med agroindustrielle produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat på 978 t.kr., anses som tilfredsstillende og som forventet.

Der er i 2017 anvendt betydelige resurser på et udvidet program for afdækning risikofaktorer samt dokumentation af disse.

Produktudvikling og dokumentation samt opfyldelse af forskellige kvalitetsnormer har været genstand for en betydelig indsats i 2017. Da selskabet importerer råvare globalt – især til den animalske afdeling – stilles der særlige udfordringer som Gatekeeper med lokale audits til følge.

Biofiber-Damino A/S er Gruppens produktionsselskab, hvorfor spredningen i produktsortimentet fra hospitalsprodukter over til animalske produkter er en løbende udfordring for selskabet og giver især udfordringer til de fysiske faciliteter, hvor der stadig foregår betydelige ændringer og ombygninger.

Det er selskabets hensigt forsat at være eksponent for en rolig og systematisk udvikling, hvor alle ændringer er genstand for seriøs detailhåndtering med det formål at minimere fejlmargins.

Selskabet forventer et resultat i samme niveau for 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	16.420.431	15.562.174
Distributionsomkostninger	1	(9.380.256)	(9.155.317)
Administrationsomkostninger	1	<u>(5.062.857)</u>	<u>(4.873.562)</u>
Driftsresultat		1.977.318	1.533.295
Andre finansielle indtægter	2	20.285	24.939
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(732.597)</u>	<u>(610.941)</u>
Resultat før skat		1.265.006	947.293
Skat af årets resultat	4	<u>(286.759)</u>	<u>(204.441)</u>
Årets resultat		<u>978.247</u>	<u>742.852</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Overført resultat		<u>978.247</u>	<u>(257.148)</u>
		<u>978.247</u>	<u>742.852</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		634.085	858.006
Erhvervede patenter		43.458	47.265
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>1.433.602</u>	<u>1.135.401</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>2.111.145</u>	<u>2.040.672</u>
Grunde og bygninger		8.709.556	8.778.898
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>3.583.718</u>	<u>2.560.645</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>12.293.274</u>	<u>11.339.543</u>
Anlægsaktiver		<u>14.404.419</u>	<u>13.380.215</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.599.732	1.543.825
Varer under fremstilling		571.880	1.335.185
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>2.416.225</u>	<u>2.250.631</u>
Varebeholdninger		<u>4.587.837</u>	<u>5.129.641</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.512.559	4.126.968
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		207.684	186.712
Andre tilgodehavender		385	374
Periodeafgrænsningsposter		<u>305.256</u>	<u>135.327</u>
Tilgodehavender		<u>5.025.884</u>	<u>4.449.381</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>116.590</u>	<u>110.435</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>116.590</u>	<u>110.435</u>
Likvide beholdninger		<u>371.789</u>	<u>34.175</u>
Omsætningsaktiver		<u>10.102.100</u>	<u>9.723.632</u>
Aktiver		<u>24.506.519</u>	<u>23.103.847</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		552.126	318.971
Overført overskud eller underskud		6.035.944	5.152.361
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		<u>7.588.070</u>	<u>7.471.332</u>
Udskudt skat		<u>1.449.000</u>	<u>1.440.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.449.000</u>	<u>1.440.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.881.503	3.297.583
Bankgæld		789.693	992.276
Finansielle leasingforpligtelser		<u>504.044</u>	<u>143.699</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>4.175.240</u>	<u>4.433.558</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	794.615	881.437
Bankgæld		4.395.878	3.356.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.262.752	1.155.730
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.584.480	1.581.391
Skyldige sambeskatningsbidrag		316.017	218.961
Anden gæld		<u>2.940.467</u>	<u>2.564.518</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.294.209</u>	<u>9.758.957</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.469.449</u>	<u>14.192.515</u>
Passiver		<u>24.506.519</u>	<u>23.103.847</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostninge r	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.000.000	318.971	5.152.361	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	177.552	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(39.061)	0
Årets resultat	0	233.155	745.092	0
Egenkapital ultimo	1.000.000	552.126	6.035.944	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				7.471.332
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings				177.552
Skat af egenkapitalbevægelser				(39.061)
Årets resultat				978.247
Egenkapital ultimo				7.588.070

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	11.429.633	10.475.926
Pensioner	1.632.271	1.515.154
Andre omkostninger til social sikring	285.216	290.691
Andre personaleomkostninger	<u>372.558</u>	<u>341.322</u>
	13.719.678	12.623.093
Personaleomkostninger overført til aktiver	<u>(402.753)</u>	<u>(430.126)</u>
	13.316.925	12.192.967
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>30</u>	<u>30</u>
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.181	14.345
Renteindtægter i øvrigt	3.948	1.938
Dagsværdireguleringer	<u>6.156</u>	<u>8.656</u>
	20.285	24.939
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	65.844	39.160
Renteomkostninger i øvrigt	438.033	414.098
Øvrige finansielle omkostninger	<u>228.720</u>	<u>157.683</u>
	732.597	610.941
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	277.759	180.441
Ændring af udskudt skat	<u>9.000</u>	<u>24.000</u>
	286.759	204.441

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.227.115	1.683.962	1.135.401
Tilgange	20.360	13.421	318.561
Afgange	0	0	(20.360)
Kostpris ultimo	1.247.475	1.697.383	1.433.602
Af- og nedskrivninger primo	(369.109)	(1.636.697)	0
Årets afskrivninger	(244.281)	(17.228)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(613.390)	(1.653.925)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	634.085	43.458	1.433.602

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling og test af produkter. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt materialer.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2017 i alt 1.434 t.kr. Produkterne forventes færdigudviklet i løbet af 2018, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes.

De nye produkter forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2018.

Ledelsen har i 2017 gennemført en vurdering af den regnskabsmæssige værdi af igangværende udviklingsprojekter. Det vurderes at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af produkter. Posten består af forskellige produkter som efter ibrugtagning afskrives over 5 år.

Henset til årets indtjening samt det positive budget for 2018 vurderer ledelsen ikke, at der er indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	14.347.105	12.182.390
Tilgange	270.177	2.040.264
Afgange	0	(271.320)
Kostpris ultimo	14.617.282	13.951.334
Af- og nedskrivninger primo	(5.568.207)	(9.621.745)
Årets afskrivninger	(339.519)	(1.014.713)
Tilbageførsel ved afgang	0	268.842
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.907.726)	(10.367.616)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.709.556	3.583.718
Ikke-ejede aktiver	-	648.417

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	423.637	416.878	2.881.503	1.371.336
Bankgæld	242.488	242.488	789.693	0
Finansielle leasingforpligtelser	128.490	44.519	504.044	40.976
Anden gæld	0	177.552	0	0
	794.615	881.437	4.175.240	1.412.312

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har for årene frem til 2017 indgået operationelle leasing aftaler vedrørende driftsmidler. Den årlige leasingydelse pr. 31.12.2017 udgør 0 t.kr. mod 71 t.kr. pr. 31.12.2016.

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gunner Jacobsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommen hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2017 udgør 8.209 t.kr. mod 8.279 t.kr. pr. 31.12.2016.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant omfattende immaterielle rettigheder, simple fordringer, varelager, driftsmidler mv. nom. 4,5 mio.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2017 udgør 15.309 t.kr. mod 14.180 t.kr. pr. 31.12.2016.
